

Výročná správa

Výročná správa

Obsah

1. Príhovor	8
2. O nadácii	10
2.1. Identifikačné údaje	10
2.2. Štruktúra zakladateľov a majetkové podiely	10
2.3. Štatutárne a kontrolné orgány	10
2.4. Verejnoprospešný účel	11
2.5. História nadácie	11
2.6. Hodnoty nadácie	12
3. Aktivity a projekty nadácie v roku 2022	14
3.1. Dlhodobé partnerstvá a projekty	14
3.2. Grantové programy nadácie	15
3.3. Interné aktivity nadácie	16
3.4. Individuálne žiadosti	16
3.5. Plány na rok 2023	17
4. Finančné údaje	18
4.1. Prehľad príspevkov a darcov	18
4.2. Vybrané údaje zo súvahy a z výkazu ziskov a strát	22
4.3. Správa nezávislého audítora	24
4.4. Účtovná závierka	28

1. Príhovor



Vo výročnej správe za rok 2021 som príhovor zakončovala konštatovaním, že to bol opäť náročný rok v dôsledku pretrvávajúcej pandémie. Že bol sprevádzaný neočakávanými situáciami, zmenami, na ktoré bolo potrebné okamžite reagovať, strachom o zdravie, životnou neistotou a psychickou nepohodou. A keďže príhovor do výročnej správy píšem zväčša začiatkom februára ďalšieho roku, tak som sa pristihla pri myšlienke, že rok 2022 bude určite vo všetkých týchto aspektoch lepší. Ako som sa len mýlila.

Rok 2022 nám neukázal nádej na lepšiu budúcnosť, na možnosť zahodiť za hlavu naše strachy a obavy, ale skôr nám ukázal, čo všetko je možné. Niečo čo sme v 21. storočí pokladali za nemožné sa stalo skutočnosťou. V Európe prepukol ozbrojený konflikt a celý svet sa musel k tejto situácii postaviť čelom. Niektorí to zvládli dobre, iní lepšie a niektorí vôbec. Možno viac ako kedykoľvek predtým sme si aj my v bezpečí našich domovov mohli uvedomiť aká krehká je sloboda a bezpečnosť, aký krehký je mier. A aká dôležitá je ochota a snaha pomáhať. Pomáhať tým, ktorí to potrebovali a stále potrebujú.

Veľká časť môjho príhovoru patrí vojne na Ukrajine, pretože je to udalosť, ktorá výrazne poznačila a definovala rok 2022. Chcem veriť, že sme urobili maximum, čo bolo v našich silách. Či už vo forme finančného daru, finančnej zamestnaneckej zbierky, materiálnej zbierky, adresnej pomoci jednotlivcom a zapojenia sa našich kolegov ako dobrovoľníkov počas úvodných mesiacoch konfliktu v rámci spolupráce so Slovenským Červeným krížom. Potreba pomáhať je tu však aj po vyše roku trvania vojny a my sa budeme snažiť hľadať spôsoby ako stále zmysluplne pomáhať v tejto oblasti.

Samozrejme, že v roku 2022 sme opäť podporili aj z oblastí, ktorým sa dlhodobo venujeme – predovšetkým projekty venujúce sa podpore vzdelávania a ekológie. Nevynechali sme ani grantové programy, prostredníctvom ktorých už niekoľko rokov podporujeme zmysluplné komunitné a zamestnanecké projekty. Práve vďaka našim zamestnancom sa nám podarilo zorganizovať aj množstvo interných aktivít, ktoré v sebe nesú myšlienku pomoci iným.

Rok 2022 nám ukázal v tej najhoršej forme, čoho sme ako ľudia schopní. Zároveň nám však ukázal, čoho sme schopní v tom najlepšom slova zmysle. Dokázali sme okamžite podať pomocnú ruku, poskytnúť financie, postaviť sa za správnu vec a to nie je málo. Ťažko teraz predpovedať budúcnosť, ale nádej na lepšie časy tu musí byť stále.

Hana Tarabová
Správca 365.nadácia

2. O nadácii

2.1. Identifikačné údaje

Názov: **365.nadácia**
 Sídlo: **Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava**
 IČO: **42 127 912**
 DIČ: **2022476434**
 Právna forma: **nadácia**
 Dátum založenia: **18. 10. 2007**
 Dátum registrácie: **6. 11. 2007**
 Nadačné imanie: **6 638,78 eur**

2.2. Štruktúra zakladateľov a majetkové podiely

Zakladateľ:
 365.bank, a. s., Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava, IČO: 31 340 890

Majetkový podiel v iných spoločnostiach:
 Nadácia k 31. 12. 2022 nie je vlastníkom majetkového podielu v inej spoločnosti.

2.3. Štatutárne a kontrolné orgány

Správca	Hana Tarabová
Správna rada	Andrej Zaťko – predseda správnej rady Michaela Bublíniová Gabriela Szücssová Peter Oláš
Dozorná rada	Lea Bezáková Ladislav Korec Marek Šupa – do 31. 12. 2022 Zuzana Žemlová – od 1.1.2023

2.4. Verejnoprospešný účel

Verejnoprospešným účelom nadácie je:

- rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,
- realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov,
- ochrana a tvorba životného prostredia, zachovanie prírodných hodnôt,
- ochrana zdravia, ochrana práv detí a mládeže,
- rozvoj vedy, vzdelania, telovýchovy
- sociálna pomoc
- zachovanie kultúrneho dedičstva
- ochrana a tvorba životného prostredia
- zachovanie prírodných hodnôt
- plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou.

2.5. História nadácie

NADÁCIA POŠTOVEJ BANKY vznikla v roku 2007, keď sa majoritný akcionár Poštovej banky rozhodol založiť nadáciu s celoslovenskou pôsobnosťou. Prvé roky svojho pôsobenia sústreďovala nadácia svoju podporu najmä na projekty a aktivity v oblasti vodných športov, ktoré deťom zo sociálne slabého prostredia umožňovali aktívne využívať voľný čas a rozvíjať talent.

Od založenia však prešla NADÁCIA POŠTOVEJ BANKY viacerými zmenami a formovaním. V roku 2011 tieto zmeny predstavovala úprava verejnoprospešného účelu a hodnôt, ktoré stavajú na hodnotách celej skupiny Poštovej banky a sú odrazom prístupu nadácie k jednotlivým žiadostiam o podporu, k projektom a aktivitám, ako aj k činnosti Nadácie. Od roku 2012 sa pôsobenie NADÁCIE POŠTOVEJ BANKY podstatne rozšírilo, vďaka čomu sa mohla pomoc verejnosti realizovať už aj prostredníctvom vlastných aktivít a projektov. Svedčí o tom tiež prvý uskutočnený projekt „Revitalizácia cyklistických ciest na území Bratislavy“ a nový projekt vyznačenia bežkárskych trás v tatranskej obci Mengusovce.

Podpora Nadácie sa naďalej orientovala na oblasti športu, vzdelávania, zdravotníctva a sociálnej pomoci. Dôkazom boli úspešne realizované projekty, ktoré urobili radosť mnohým deťom v rámci celého Slovenska. Od roku 2014 Nadácia pravidelne realizuje interný zamestnanecký grant, prostredníctvom ktorého podporuje verejnoprospešné projekty a aktivity zamestnancov banky.

V dlhodobých projektoch a nadačných aktivitách pokračovala NADÁCIA POŠTOVEJ BANKY aj v roku 2015 a do istej miery ich aj rozšírila. Podporila viac zamestnaneckých projektov, mimovládnych organizácií a občianskych združení, pomáhala ľuďom z rôznych častí Slovenska. V roku 2016 sme rozšírili naše aktivity o ďalší nadačný projekt – grantový program Nápad pre 3 generácie, prostredníctvom ktorého sme podporili komunitné projekty po celom Slovensku a rozšírili sme verejnoprospešný účel nadácie. Rok 2017 bol pre Nadáciu významný vo viacerých smeroch. Oslávili sme

10. výročie existencie a otvorili sme nové grantové programy, ktorých cieľom bola podpora tradičnej slovenskej kultúry a umenia. Nezabudli sme ani na ľudí, ktorí sa ocitli v núdzi a podali sme im pomocnú ruku prostredníctvom nového grantu 10 dobrých skutkov. S pomocou našich zamestnancov sme opätovne zrealizovali vianočný projekt Stromček splnených prianí a pripravili aj novinku- Zbierku školských potrieb pre deti zo sociálne slabých rodín. V roku 2018 sme pokračovali sme nastavenom trende nadačných grantov. Do zoznamu nám pribudol grant Nápad pre školy, ktorého cieľom je riešenie finančnej gramotnosti na základných a stredných školách. Vďaka tomuto grantu sa v Nadácii dostáva do popredia aj podpora vzdelávania. V roku 2019 a 2020 sme sa sústredili hlavne na podporu projektov, ktoré nám žiadatelia zaslali do našich grantov. Koncom roku 2020 sa v nasej nadácii udiala jedna veľká zmena. Nadácia Poštovej banky sa premenovala na 365.nadáciu. Po týmto názvom budeme aj naďalej pokračovať v poskytovaní pomoci, tam kde to má zmysel. Zameriavame sa na podporu vzdelávania, ekológie a pomoc komunitám, ktoré sa snažia urobiť pre svoje okolie niečo pozitívne. Rok 2021 bol pre našu 365.nadáciu rokom, v ktorom sme pokračovali v úspešných grantoch a podporili sme množstvo nových projektov či už z oblasti vzdelávanie alebo ekológie. V nastolenom trende sme pokračovali aj v roku 2022, počas ktorého sme podporili viaceré vzdelávacie projekty, zorganizovali množstvo interných dobrovoľníckych aktivít aj v súvislosti s dianím na Ukrajine a nezabudli sme ani na ekológiu.

2.6. Hodnoty nadácie

Hodnoty 365.nadácie stavajú na hodnotách celej bankovej skupiny a odrážajú to akí chceme byť:

ĽUDSKÝ: Pomáhame v správny čas na správnom mieste. Sme priateľmi pre všetkých, ktorí to potrebujú.

TRANSPARETNÝ: Na všetky naše projekty „máme rovnaký meter“ – čestne, spravodlivo a zodpovedne. Vo financovaní máme poriadok.

ZMYSLUPLNÝ: Naša pomoc je tam, kde má zmysel. Udržateľné projekty, ktoré pomáhajú komunite, sú jej cieľom.

INŠPIRATÍVNY: Chceme byť inšpiráciou, ale zároveň sa radi necháme inšpirovať.

3. aktivity a projekty nadácie v roku 2022

3.1. Dlhodobé partnerstvá a projekty

Partnerstvo s Centrom environmentálnej a etickej výchovy Živica

V rámci vzdelávania 365.nadácia v roku 2022 podporila **Komenského inštitút**, ktorý funguje v rámci Centra environmentálnej a etickej výchovy Živica. **Financie smerovali na podporu vzdelávacieho projektu Učiteľia v akcii. Učiteľia v akcii je projekt rozvíjajúci vzdelávacie aktivity v online priestore.** Vďaka tejto forme bolo dostupné pre učiteľov zo všetkých regiónov. Vzdelávali sa učitelia od Bratislavy po Sninu, pokryli sa miesta ako Žemberovce, Zákopčie, Tehla, Strečno, Rabča, Pohronska Polhora, Prakovce, Olšavce, Odorín, Hrochoť, Hnúšťa.

Zároveň nešlo o jednorazovú aktivitu, ale o vzdelávanie do hĺbky. Projekt bol realizovaný v dvoch cykloch – jarný a jesenný. Jarný cyklus začal vo februári témou mediálnej gramotnosti, v marci pokračovali učitelia kritickým myslením. V apríli prebehol vzdelávací blok environmentálnej výchovy. V novom školskom roku sa zapojení učitelia venovali téme vnímavosti a v novembri pokračovali finančnou gramotnosťou. Cieľom projektu je poskytnúť online vzdelávanie so špičkovými lektormi, dostupné pre učiteľov zo všetkých regiónov bez nutnosti cestovať, vzdelávať učiteľky a učiteľov, riaditeľky a riaditeľov základných a stredných škôl vrátane špeciálnych škôl a ponúknuť každý mesiac samostatný ucelený vzdelávací blok zameraný na vybranú tému.

Napriek náročnému obdobiu, ktoré učitelia prežívali v školách, či už v súvislosti s dopadmi COVID-u alebo s vojnou na Ukrajine, bolo do programu prijatých 241 prihlášok na vzdelávanie. Spolu bolo vydaných 101 certifikátov o absolvovaní vzdelávania učiteľom, ktorí splnili všetky náležitosti projektu. Pod hlavičkou projektu sa odvysielalo 5 živých prednášok, ktoré majú viac ako 1 063 pozretých hodín v archíve na sociálnych sieťach Komenského inštitútu

Partnerstvo s OZ Ružínska priehrada

V 365.nadácií si uvedomujeme, že nadbytok plastov je celospoločenský problém, ktorý je potrebné riešiť. Preto sme sa v roku 2021 stali partnerom **občianskeho združenia Ružínska priehrada**. Táto vodná nádrž je totiž symbolom problému plastového odpadu na východnom Slovensku a označovaná za najväčšiu plastovú katastrofu. Prostredníctvom našej nadácie sme zafinancovali osadenie nornej steny, ktorej cieľom bolo a stále je zabrániť hromadeniu odpadu v priehrade. **V nadväznosti na túto aktivitu sme sa v roku 2022 rozhodli pokračovať v spolupráci s OZ Ružínska priehrada prostredníctvom projektu Panenská turistika.** Vďaka tomuto projektu sa vybudovali ekologické oddychové zóny, ktoré pozostávajú z lavičiek, stolov, ohniska, odpadkového koša a infotabúľ. Tieto miesta sú určené pre

všetkých návštevníkov okolia Ružínskej priehrady a sú vyrobené z ekologicky spracovaných plastov, ako symbol riešenia a využitia plastového odpadu.

3.2. Grantové programy nadácie

Grantový program Nápad pre 3 generácie

Grant Nápad pre 3 generácie je naším dlhodobým najúspešnejším grantom, do ktorého nám každý rok prichádza množstvo žiadostí. Toto tvrdenie sa nám potvrdilo aj v roku 2022. Cieľom trojgeneračného grantu je podporiť aktivity, na ktorých spolu participujú deti, dospelí a seniori – teda skupiny ľudí s odlišnými názormi a postojmi. Naš grant ich má spojiť pre dobrú vec – pre zmysluplný nápad, ktorý budú realizovať pre prospech svojej komunity, svojej obce či mesta. Vnímame totiž, že medzigeneračné vzťahy a ich podpora sú v dnešnej dobe dôležité. Množstvo prijatých projektov len potvrdzuje naše presvedčenie. V roku 2022 sme sa rozhodli reagovať na veľký počet prijatých nápadov a navýšili sme podporu grantu o 10 000 eur. **Celkovo sme minulý rok rozdelili medzi 23 originálnych a zaujímavých nápadov 40 000 eur.**

Vďaka grantovej podpore pribudne napríklad v obci Cerová rozprávková aleja s medonosnými drevinami, na ktorej výsadbe sa budú podieľať malí aj veľkí. V Rimavskej Sobote vznikne detská univerzita pre deti, ich rodičov a starých rodičov, vďaka ktorej najmenší spoznajú prácu svojich rodičov, naučia sa o význame recyklácie,vidia výrobu tradičných a farmárskych potravín a spoznajú aj históriu. V Holiciach vybudujú za peniaze z grantu zelenú knižnicu v parku a v Kláštore pod Znievom vznikne Znievkova pokladnička, ktorej cieľom je prehĺbovať finančnú gramotnosť. Projekty, ktoré tento rok získali podporu vďaka grantovému programu Nápad pre 3 generácie, tak zvýšia kvalitu života v komunitách od Lozorna na západe Slovenska až po Vranov nad Topľou na východe.

Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov

Každoročne je súčasťou grantovej schémy našej nadácie aj interný grant pre našich kolegov – zamestnancov. Tento rok to už bolo po jedenásty krát. Cieľom grantu je poskytnúť zamestnancom skupiny možnosť získať finančné prostriedky na podporu projektov, ktorým sa ako dobrovoľníci venujú vo voľnom čase alebo chcú pomôcť organizácii, ktorej aktivity sa im zdajú zmysluplné. Financie môžu takisto žiadať aj pre niekoho, kto sa ocitol v núdzi a pomoc potrebuje. Môže to byť člen rodiny, známy, sused či rodina. **V roku 2022 sme vyčlenili sumu 10 000 eur, ktorá smerovala na podporu zamestnaneckých projektov.** Podporili sme projekt z oblasti duševného zdravia, benefičný rockový koncert, ktorého výťažok smeroval na podporu zdravotníckeho zariadenia. Financie sme darovali aj detskému folklórnemu súboru či Verejnej knižnici v Banskej Bystrici.

3.3. Interné aktivity nadácie

Počas roku 2022 365.nadácia zrealizovala množstvo interných aktivít. Podporili sme chránené dielne a občianske združenia počas našich **Veľkonočných a Vianočných trhov, usporiadali sme zbierky oblečenia a hračiek pre Domov sociálnych služieb Rosa a Komunitné centrum v Bátovciach, prebehla zbierka potravín a inej materiálnej pomoci pre iniciatívu Kto pomôže Ukrajine.**

Tak ako každý rok, aj v roku 2022 sme vďaka našim zamestnancom zrealizovali projekt **Hurá do školy s 365.nadáciou**. Každoročne do tohto projektu zapájame desiatky detí zo sociálne znevýhodnených rodín, ktoré od nás dostanú všetky potrebné školské pomôcky. Uvedomujeme si, že príprava do školy je pre rodiny veľká finančná záťaž a preto je našim cieľom prostredníctvom tejto aktivity pomôcť rodinám, ktoré to potrebujú a potešiť deti novými pomôckami do školy.

Vianoce sa niesli opäť v znamení našej internej aktivity **Stromček splnených prání**. Ide o jeden z našich najkrajších a najobľúbenejších projektov. Do projektu sa zapájajú desiatky zamestnancov banky s jediným cieľom – urobiť na Vianoce radosť deťom zo sociálne znevýhodneného prostredia a splniť im ich vianočné prania. Tie sa podarilo splniť vyše 50 deťom, ktorým vysnívané darčeky vyčarili úsmev na tvárach.

3.4. Individuálne žiadosti

Organizácie a jednotlivci

Okrem dlhodobých aktivít a nadačných grantov každoročne finančne podporujeme aj vybrané organizácie, ktorých aktivity sa zhodujú s našim verejnoprospešným zameraním a sú cielené na oblasti, ktorým sa naša nadácia venuje. Okrem organizácií, podporujeme aj jednotlivcov-predovšetkým sociálne znevýhodnené rodiny, mnohopočetné rodiny a rodičov samo žiteľov.

Pomoc Ukrajine

Po vypuknutí konfliktu na Ukrajine sa 365.nadácia rozhodla podporiť aktivity organizácií, ktoré vedeli rýchlo, efektívne a zmysluplne pomôcť v danej situácii. Stáli sme a naďalej stojíme pri Ukrajine, pretože okrem hraníc nás spájajú aj spoločné hodnoty. Uvedomili sme si, že je dôležité vyjadriť podporu, no pri slovách sme skončiť nechceli. Prostredníctvom internej zamestnaneckej zbierky sa nám podarilo vyzbierať vyše 12 000 eur. Danú sumu navýšila naša 365.bank o ďalších 24 000 eur. **Celkovo sme tak darovali sumu vo výške 36 000 eur organizácii Slovenský Červený kríž za účelom pomoci a podpory, materiálneho a zdravotného zabezpečenia ľuďom utekajúcimi z Ukrajiny pred vojnovým konfliktom.** Financie sme darovali aj na podporu tlače učebných pomôcok pre deti z Ukrajiny, ktorú realizovala Nadácia Al'ony Kurotovej.

3.5. Plány na rok 2023

V roku 2023 plánujeme pokračovať v projektoch, ktoré sú blízke našej DNA- konkrétne v oblasti vzdelávania, ekológie a podpore komunitných projektov. Najväčšiu pozornosť budeme venovať podpore vzdelávania, predovšetkým v oblasti finančnej gramotnosti a kritického myslenia u žiakov a pedagógov základných a stredných škôl po celom Slovensku. Budeme sa venovať aj témam rodovej rovnosti a sociálne znevýhodneným skupinám obyvateľstva.

4. Finančné údaje

4.1. Prehľad príspevkov a darcov

Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdroja a pôvodu

Zdroj príjmu	Pôvod príjmu	Suma v EUR
Príspevky od iných organizácií	Slovenská republika	124 000,00
Príspevky od fyzických osôb	Slovenská republika	53 835,39
Príspevky z podielu zaplatenej dane (r. 2021)	Slovenská republika	33 609,89
Príspevky z podielu zaplatenej dane (r. 2022)	Slovenská republika	44 068,40

Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky v roku 2022

Obdarovaný	Účel použitia daru	Suma v EUR
Občianske združenie Pre Považský Chlmec	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 000,00
Základná škola s materskou školou, Hviezdoslavova 30, Závadka nad Hronom	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 100,00
Gymnázium Andreja Sládkoviča, Banská Bystrica	Grantový program Nápad pre 3 generácie	1 800,00
Základná škola Adolfa Majthényiho s vyučovacím jazykom maďarským, Dvory nad Žitavou	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 100,00
Občianske združenie pre krajšie Kysuce	Grantový program Nápad pre 3 generácie	1 550,00
Základná škola v Lozorne	Grantový program Nápad pre 3 generácie	1 900,00
Obec Rakša	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 000,00
Občianske združenie Klub železničných modelárov Vrútky	Grantový program Nápad pre 3 generácie	1 550,00
Základná škola s materskou školou Spišské Bystré	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 000,00
Občianske združenie Zalužka	Grantový program Nápad pre 3 generácie	1 600,00
Občianske združenie Mlynček	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 000,00
Občianske združenie Telovýchovná Jednota Štadión Trenčín	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 200,00
Základná škola s materskou školou Selec	Grantový program Nápad pre 3 generácie	3 000,00
Občianske združenie Levočský kreatívny spolok	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 100,00
Občianske združenie Dobrovoľný Hasičský Zbor Pezinok - mesto	Grantový program Nápad pre 3 generácie	2 100,00
Vladimír Lauko	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	2 000,00
Základná škola Jána Amosa Komenského, Tvrdosovce	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	800,00
OZ Zátúlané psíky Šaľa	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	650,00
Spojená škola internátna, Trenčianska Teplá	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	1 300,00
Erika Kopisová	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	700,00

Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky v roku 2022

Obdarovaný	Účel použitia daru	Suma v EUR
Stanislava Bubenková	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Občianske združenie DFS Lastovička	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	600,00
Mária Grasslová	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	500,00
Občianske združenie SNE	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Anton Iliáš	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	500,00
Veronika Ďuričová	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
UMB BIATHLON TEAM n. o.	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	600,00
Verejná knižnica Mikuláša Kováča, Banská Bystrica	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	1 600,00
Občianske združenie Castrum Sancti Georgii	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	1 000,00
Erika Šarkanová	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Občianske združenie Harmónia Liptovská Teplička	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	1 000,00
Občianske združenie Všetechníci	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	800,00
Oáza - nádej pre nový život, n.o.	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Obec Polomka	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Bogdana Chorna	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	900,00
Občianske združenie Združenie na záchranu Lietavského hradu	Zamestnanecký grantový program 10 dobrých skutkov	1 000,00
Občianske združenie DFS Slnčnica	Zachovanie kultúrneho dedičstva	2 000,00
Občianske združenie Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica	Rozvoj vzdelávania	10 000,00
Lenka Gašparová	Sociálna pomoc	260,00
Radoslav Jachymec	Sociálna pomoc	500,00
Nadácia Alony Kurotovej	Rozvoj vzdelávania	3 000,00
Lenka Mihalovičová	Sociálna pomoc	850,00
Slovenský Červený kríž, ústredný sekretariát	Sociálna pomoc a humanitárna pomoc	36 000,00
Občianske združenie Ružínska priehrada	Ochrana a tvorba životného prostredia	4 150,00
Ľudmila Šarkózyova	Sociálna pomoc	560,00
Blanka Beňová	Sociálna pomoc	250,00
Centrum pre deti a rodiny Bratislava – Röntgenova	Rozvoj vzdelávania	350,00
Občianske združenie Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava	Rozvoj telovýchovy	3 200,00
Občianske združenie Pomáhame deťom Národného ústavu detských chorôb	Ochrana zdravia	350,00
Občianske združenie Združenie na pomoc novorodencom	Ochrana zdravia	1 050,00
Katarína Kúdelová	Sociálna pomoc	350,00
Jana Sabovčíková	Sociálna pomoc	80,00
Centrum Slniečko, n.o.	Sociálna pomoc	400,00
Občianske združenie Sport club DS	Rozvoj telovýchovy	3 900,00
Obecný úrad Pukanec- obec	Sociálna pomoc	1 020,00

Prehľad darcov, ktorých hodnota daru presiahla 331 EUR

365.bank
Nadácia J&T
Andrej Zaťko
Zuzana Žemlová
Ladislav Korec
Katarína Dubeňová
Peter Hajko
Filip Kopáč

Prehľad nákladov na poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane (prijatý v roku 2021, použitý v roku 2022)

Poberateľ podpory	Suma v EUR
Občianske združenie Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica	10 000,00
Základná škola Jána Amosa Komenského, Tvrdošovce	800,00
Vladimír Lauko	1 000,00
Verejná knižnica Mikuláša Kováča, Banská Bystrica	800,00
Spojená škola internátna, Trenčianska Teplá	500,00
Mgr. Stanislava Bubenková	900,00
Občianske združenie DFS Lastovička	600,00
Občianske združenie SNE	900,00
Radoslav Jachymec	500,00
Veronika Ďuričová	900,00
UMB BIATHLON TEAM n. o.	600,00
Nadácia Alóny Kurotovej	3 000,00
Lenka Mihalovičová	350,00
Ľudmila Šarkózyova	500,00
Občianske združenie Castrum Sancti Georgii	1 000,00
Lenka Mihalovičová	500,00
Erika Šarkanová	900,00
Občianske združenie DFS Slnčnica	2 000,00
Verejná knižnica Mikuláša Kováča, Banská Bystrica	800,00
Občianske združenie Všeteciníci	800,00
Oáza - nádej pre nový život, n.o.	900,00
Spojená škola internátna, Trenčianska Teplá	800,00
Občianske združenie Ružínska priehrad	2 909,89

Prehľad nákladov na poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane (prijatý v roku 2022, použitý v roku 2022)

Poberateľ podpory	Suma v EUR
Občianske združenie Ružínska priehrada	1240,11
Občianske združenie Harmónia Liptovská Teplička	1 000,00
Bogdana Chorna	900,00
Blanka Beňová	250,00
Centrum pre deti a rodiny Bratislava - Röntgenova	350,00
Občianske združenie Združenie na záchranu Lietavského hrad	1 000,00
Občianske združenie Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava	2 500,00
Občianske združenie Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava	700,00
Občianske združenie Združenie na pomoc novorodencom	1 050,00
Centrum Slniečko, n.o.	400,00
Občianske združenie Sport club DS	3 900,00
Obecný úrad Pukanec- obec	1020,00

S účinnosťou k 31.12.2022 odstúpil Marek Šupa z funkcie člena dozornej rady. Členom dozornej rady je od 1.1.2023 Zuzana Žemlová.

Odmena za výkon funkcie správcu bola v sledovanom období 15 600 EUR. Nadácia nemá nadačné fondy.

Nadácia nemá žiadnych zamestnancov, preto si nie je vedomá významných rizík a neistôt, ktorým by bola vystavená a nemá vplyv na životné prostredie ako ani na zamestnanosť.

Nadácia nemá a neplánuje ani v budúcnosti zriadiť organizačnú zložku v zahraničí.

Nadácia v roku 2022 nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Nadácia nerealizovala v roku 2022 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja a neplánuje ani v roku 2023 investovať do tejto oblasti.

Po 31. decembri 2022 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Nadácia dosiahla za rok 2022 výsledok hospodárenia za účtovné obdobie vo výške 12 362,50 EUR, ktorý plánuje previesť na účet nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov.

4.2. Vybrané údaje zo súvahy
a z výkazu ziskov a strát

Súvaha

Aktíva	31. 12. 2022 Suma v EUR	31. 12. 2021 Suma v EUR
Neobežný majetok spolu	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	0	0
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092 AÚ)	0	0
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092 AÚ)	0	0
Obežný majetok spolu	195 635	124 962
Zásoby	3	3
Tovar (132+139) - 196	3	3
Krátkodobé pohľadávky	0	0
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	0	0
Finančné účty	195 632	124 959
Pokladnica (211 + 213)	253	190
Bankové účty (221 AÚ + 261)	195 379	124 769
Časové rozlíšenie spolu	1 512	10 200
Náklady budúcich období (381)	1 512	10 200
Príjmy budúcich období (385)		
Majetok spolu	197 147	135 162

Pasíva	31. 12. 2022 Suma v EUR	31. 12. 2021 Suma v EUR
Vlastné zdroje krytia majetku spolu	103 267	90 905
Imanie a peňažné fondy	6 639	6 639
Základné imanie (411)	6 639	6 639
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+;-)428)	84 266	88 752
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	12 363	-4 486
Cudzie zdroje spolu	4 121	12 297
Rezervy	241	241
Krátkodobé rezervy (323 + 451 AÚ + 459 AÚ)	241	241
Krátkodobé záväzky	3 880	12 056
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	2 136	10 312
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	618	618
Daňové záväzky (341 až 345)	214	214
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	912	912

Pasíva	31. 12. 2022 Suma v EUR	31. 12. 2021 Suma v EUR
Časové rozlíšenie spolu	89 758	31 960
Výdavky budúcich období (383)	0	0
Výnosy budúcich období (384)	89 758	31 960
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu	197 147	135 162

Výkaz ziskov a strát

Číslo účtu	Náklady	31. 12. 2022 Suma v EUR	31. 12. 2021 Suma v EUR
501	Spotreba materiálu	913	698
511	Opravy a udržiavanie	3 830	6 887
513	Náklady na reprezentáciu	146	73
518	Ostatné služby	3 390	3 781
521	Mzdové náklady	15 600	15 600
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	5 327	5 327
538	Ostatné dane a poplatky	4	22
542	Ostatné pokuty a penále	0	60
546	Dary	0	0
547	Osobitné náklady	7 477	6 372
549	Iné ostatné náklady	585	583
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	68 530	70 570
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	2 820	9 080
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	46 270	1 650
Účtová trieda 5 spolu		154 892	120 702
Číslo účtu	Výnosy	31. 12. 2022 Suma v EUR	31. 12. 2021 Suma v EUR
644	Úroky	0	0
649	Iné ostatné výnosy	3 149	3 203
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	64 000	60 594
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	53 835	50 769
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	46 270	1 650
Účtová trieda 6 spolu		167 255	116 215
Výsledok hospodárenia pred zdanením		12 363	-4 486
591	Daň z príjmov	0	0
Výsledok hospodárenia po zdanení		12 363	-4 486



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvořákovo nábrežie 10
811 02 Bratislava
Slovakia

Tel +421 (0)2 59 98 41 11
Web www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Zakladateľovi, dozornej rade a správnej rade 365.nadácie

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky 365.nadácie („Nadácia“), ktorá obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2022;
- výkaz ziskov a strát za rok od 1. januára do 31. decembra 2022; a
- poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v našej správe v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého

pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahŕňujú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prideme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme vyjadrili názor na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96




Zodpovedný audítor:
Ing. Michal Maxim
Licencia UDVA č. 1093

Bratislava, 15. mája 2023

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 31.12.2022

Daňové identifikačné číslo 2022476434 IČO 42127912 SK NACE 88.99.0	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ priebežná (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 01.2022 do 12.2022 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01.2021 do 12.2021
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01) (v eurocentoch) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) (v eurocentoch) ☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)		
Názov účtovnej jednotky 365. nadácia		
Sídlo účtovnej jednotky Ulica DVOŘÁKOVO NÁBREŽIE Číslo 4 PSČ 81102 Obec BRATISLAVA Telefónne číslo 0220923126 E-mailová adresa		
Zostavená dňa: 24.04.2023	Schválená dňa: 20	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021		001	13400,00	13400,00		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002				
A.I.1.	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072+091AÚ)	003				
2.	Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
3.	Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
4.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
5.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
6.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009	13400,00	13400,00		
A.II.1.	Pozemky (031)	010				
2.	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
3.	Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
4.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013	1800,00	1800,00		
5.	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014	11600,00	11600,00		
6.	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
7.	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
8.	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
9.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
10.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
A.III.	Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
2.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
3.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
4.	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
6.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051		029	195634,98		195634,98	124961,65
B.I. Zásoby	r. 031 až r. 036	030	3,00		3,00	3,00
B.I.1. Materiál	(112 + 119) - 191	031				
2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 +193)		032				
3. Výrobky	(123 - 194)	033				
4. Zvieratá	(124 - 195)	034				
5. Tovar	(132 + 139) - 196	035	3,00		3,00	3,00
6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)		036				
B.II. Dlhodobé pohľadávky	r. 038 až r. 041	037				
B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ		038				
2. Ostatné pohľadávky	(315 AÚ - 391AÚ)	039				
3. Pohľadávky voči účastníkom združení	(358AÚ - 391AÚ)	040				
4. Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ		041				
B.III. Krátkodobé pohľadávky	r. 043 až r. 050	042				
B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ		043				
2. Ostatné pohľadávky	(315 AÚ - 391 AÚ)	044				
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami	(336)	045		x		
4. Daňové pohľadávky	(341 až 345)	046		x		
5. Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy	(346+ 348)	047		x		
6. Pohľadávky voči účastníkom združení	(358 AÚ - 391AÚ)	048				
7. Spojovací účet pri združení	(396 - 391AÚ)	049				
8. Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ		050				
B.IV. Finančné účty	r. 052 až r. 056	051	195631,98		195631,98	124958,65
B.IV.1. Pokladnica	(211 + 213)	052	253,39	x	253,39	189,66
2. Bankové účty	(221 AÚ + 261)	053	195378,59	x	195378,59	124768,99
3. Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)		054		x		
4. Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 291AÚ		055				
5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)		056				
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU	r. 058 a r. 059	057	1511,88		1511,88	10199,85
C.1. Náklady budúcich období	(381)	058	1511,88		1511,88	10199,85
2. Príjmy budúcich období	(385)	059				
MAJETOK SPOLU	r. 001 + r. 029 + r. 057	060	210546,86	13400,00	197146,86	135161,50

Strana pasív		č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a		b	5	6
A. VLASTNÉ IMANIE r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072		061	103267,31	90904,81
A.I. Imanie a fondy	r. 063 až r. 066	062	6638,78	6638,78
A.I.1. Základné imanie (411)		063	6638,78	6638,78
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov (412)		064		
3. Fond reprodukcie (413)		065		
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)		066		
A.II. Fondy tvorené zo zisku	r. 068 až r. 070	067		
A.II.1. Rezervný fond (421)		068		
2. Fondy tvorené zo zisku (423)		069		
3. Ostatné fondy (427)		070		
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)		071	84266,03	88752,46
A.IV. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100)		072	12362,50	-4486,43
B. ZÁVÄZKY r. 074 + r. 078 + r. 086 + r. 096		073	4121,26	12296,80
B.I.1. Rezervy	r. 075 až r. 077	074	241,14	241,14
2. Rezervy zákonné (451AÚ)		075		
3. Ostatné rezervy (459AÚ)		076		
4. Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)		077	241,14	241,14
B.II. Dlhodobé záväzky	r. 079 až r. 085	078		
B.II.1. Záväzky zo sociálneho fondu (472)		079		
2. Vydané dlhopisy (473 - 255 AÚ)		080		
3. Záväzky z nájmu (474 AÚ)		081		
4. Dlhodobé prijaté preddavky (475)		082		
5. Dlhodobé nevymaturované dodávky (476 AÚ)		083		
6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478)		084		
7. Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)		085		
B.III. Krátkodobé záväzky	r. 087 až r. 095	086	3880,12	12055,66
B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323		087	2136,17	10311,71
2. Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)		088		
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)		089	618,15	618,15
4. Daňové záväzky (341 až 345)		090	213,90	213,90
5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)		091		
6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)		092		
7. Záväzky voči účastníkom združení (368)		093		
8. Spojovací účet pri združení (396)		094		
9. Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 476AÚ + 479 AÚ)		095	911,90	911,90
B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky	r. 097 až r. 099	096		
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)		097		
2. Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)		098		
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)		099		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 101 až r. 103		100	89758,29	31959,89
C.I.1. Výdavky budúcich období (383)		101		
2. Výnosy budúcich období krátkodobé (384 AÚ)		102	89758,29	31959,89
3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384 AÚ)		103		
SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA r.061+ r.073 + r.100		104	197146,86	135161,50

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	912,63		912,63	697,59
502	Spotreba energie	02				
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04	3829,92		3829,92	6886,69
512	Cestovné	05				
513	Náklady na reprezentáciu	06	146,30		146,30	72,85
518	Ostatné služby	07	3390,37		3390,37	3780,91
521	Mzdové náklady	08	15600,00		15600,00	15600,00
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	5327,40		5327,40	5327,40
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	3,50		3,50	21,50
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				60,00
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21				
547	Osobitné náklady	22	7476,84		7476,84	6371,86
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	585,10		585,10	582,93
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34	68530,00		68530,00	70570,00
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35	2820,00		2820,00	9080,00
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36	46270,00		46270,00	1650,00
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	154892,06		154892,06	120701,73

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40				
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58	3149,20		3149,20	3202,50
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od právnických osôb	68	64000,00		64000,00	60593,80
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69	53835,36		53835,36	50769,00
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71	46270,00		46270,00	1650,00
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73				
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	167254,56		167254,56	116215,30
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	12362,50		12362,50	-4486,43
591	Daň z príjmov	76				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	12362,50		12362,50	-4486,43

Čl. I

Všeobecné údaje

(1) Zakladateľ/zriaďovateľ účtovnej jednotkyZakladateľ/zriaďovateľ účtovnej jednotky:

365.bank a.s.
Dvořákovo nábrežie 4
811 02 Bratislava

Účtovná jednotka:

365.nadácia
Dvořákovo nábrežie 4
811 02 Bratislava
Dátum založenia: 18.10.2007
Dátum zápisu: 06.11.2007
Register nadácií vedený Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky, registračné číslo: 203/Na-2002/884

(2) Členovia štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotkySprávca:

Mgr. Hana Tarabová

Správna rada:

Andrej Zatlko, predseda
Michaela Bubelíniová
Gabriela Szűcsov
Peter Oláš

Dozorná rada:

Marek Šupa – do 31.12.2022
Ladislav Korec
Lea Bezáková
Zuzana Žemlová – od 1.1.2023

(3) Činnosti, na účel ktorých bola účtovná jednotka zriadenáVerejnoprospešným účelom nadácie je:

- rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,
- realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov,
- ochrana a tvorba životného prostredia, zachovanie prírodných hodnôt,
- ochrana zdravia, ochrana práv detí a mládeže,
- rozvoj vedy, vzdelania, telovýchovy,
- sociálna pomoc,
- zachovanie kultúrneho dedičstva,
- ochrana a tvorba životného prostredia,
- zachovanie prírodných hodnôt,
- plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou.

Nadácia v záujme naplnenia verejnoprospešného účelu podporuje najmä:

- vzdelávacie aktivity a projekty, ktoré robia štúdium atraktívnejším, dostupnejším a ktoré prinášajú praktické využitie nadobudnutých vedomostí,
- športové aktivity a projekty, ktoré umožňujú predovšetkým deťom a mládeži rozvíjať svoj talent a vzťah k športu,
- aktivity a projekty v oblasti zdravotníctva s cieľom skvalitniť prevenciu a ochranu zdravia a/alebo s cieľom pomôcť vytvoriť vyhovujúce podmienky v zdravotníckych zariadeniach pre liečbu pacientov,
- aktivity a projekty, ktoré napomáhajú deťom, mládeži a iným osobám, ktoré sa ocitli v sociálnej, či inej núdzi

(4) Počet zamestnancov

- Účtovná jednotka v roku 2022 ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období nemala žiadnych zamestnancov.

Tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov

	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	0	0
z toho počet vedúcich zamestnancov	0	0
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou	0	0
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia	0	0

Čl. II**Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach****(1) Pokračovanie v činnosti účtovnej jednotky**

Účtovná závierka za obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022 bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky (going concern).

Toto obdobie je poznačené špecifickou situáciou v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine a možné účinky a následky na účtovnú jednotku. Účtovná jednotka neobchoduje priamo s tretími stranami, ktoré sídlia v Ruskej federácii alebo na Ukrajine, ani s osobami na zozname sankcionovaných osôb. Na základe informácií, ktoré má vedenie účtovnej jednotky v súčasnosti k dispozícii, vedenie nepredpokladá významný výpadok dodávok (materiálu, tovarov, služieb) ani výpadok predaja svojich výrobkov/služieb v roku 2023 a nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia ÚZ).

(2) Použité účtovné zásady a účtovné metódy

Účtovná jednotka uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené za účelom podnikania. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t.j. v eurách.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum platby.

Dary získané z podielu zaplatenej dane tretích strán a aj ostatné získané dary sú vykázané ako výnos vo výkaze ziskov a strát. V prípade ich nevyužitia v priebehu roka sú k 31. decembru vykázané v súvahe ako výnosy budúcich období.

Príspevky poskytnuté tretím stranám sú vykázané ako náklad vo výkaze ziskov a strát. V prípade ich neposkytnutia v priebehu roka sú k 31. decembru vykázané v súvahe ako náklady budúcich období.

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov.

a) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania. Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1 700 EUR.

b) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný bezodplatne sa oceňuje cenou uvedenou v darovacej zmluve alebo reprodukčnou obstarávacou cenou.

c) zásoby obstarané iným spôsobom

Hnuteľný majetok obstaraný darovaním určený na ďalšie darovanie je vedený na účte Tovar na sklade v počte prijatých kusov.

d) pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam a nevyžiteľným pohľadávkam.

e) krátkodobý finančný majetok

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. Peňažné prostriedky zahŕňajú peňažnú hotovosť a vklady v bankách.

f) časové rozlíšenie na strane aktív

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Na účtoch nákladov budúcich období účtuje účtovná jednotka aj o nevyčerpaných príspevkoch, ktoré boli schválené a zmluvne zabezpečené v bežnom účtovnom období, ale poskytnuté v nasledujúcom účtovnom období v lehote splatnosti uvedenej v Darovacej zmluve.

g) záväzky vrátane rezerv

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

h) časové rozlíšenie na strane pasív

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Na účtoch výnosov budúcich období účtuje účtovná jednotka aj o nevyčerpaných príspevkoch, ktoré boli dohodnuté v bežnom účtovnom období, ale prijaté v nasledujúcom účtovnom období, o prijatých príspevkoch v bežnom účtovnom období, ktoré budú použité na financovanie schválených Darovacích zmlúv z bežného účtovného obdobia a poskytnutých v nasledujúcom účtovnom období a o zostatku príspevku z podielu zaplatenej dane.

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je od 1 000 Eur do 1 700 Eur a doba použiteľnosti je dlhšia ako 1 rok, účtovná jednotka eviduje ako dlhodobý hmotný majetok na samostatnom analytickom účte, pričom ho odpisuje rovnomerne 2 roky (účtovné a daňové odpisy sa rovnajú). Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je nižšia ako 1 000 Eur, účtovná jednotka účtuje priamo do nákladov na samostatný analytický účet (501 - Spotreba materiálu). Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba majetku sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Samostatne hnuteľné veci	4 roky	lineárna	25 %
Dopravné prostriedky	4 roky	lineárna	25%
Drobný hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100%

Čl. III**Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe****(1) Dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie**

Účtovná jednotka má v majetku zaradený notebook v OC 1 800 Eur a osobný automobil v obstarávacej cene 11 600 Eur.

- a) – c) - viď Tabuľka č. 2 k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (str. 17)

Na dlhodobý hmotný majetok nebolo zriadené záložné právo.

(2) Poistenie dlhodobého hmotného majetku

Na osobný automobil je uzatvorené povinné zmluvné poistenie vo výške limitov poistného plnenia 5 mil. Eur na škody na zdraví a 1 mil. Eur na vecné škody a havarijné poistenie.

(3) Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách.

Účet, na ktorom je sústredená suma nadačného imania vo výške 6 638,78 Eur, môže účtovná jednotka disponovať v súlade s ustanoveniami Zákona 34/2002 Z.z. o nadáciách

S bežným účtom môže účtovná jednotka disponovať voľne.

Obmedzene môže účtovná jednotka disponovať s účtom zriadeným v zmysle §50 zákona č. 595/2003 Z. z. v aktuálnom znení. Ide o peňažné prostriedky z podielu zaplatenej dane, zostatok účtu k 31.12.2022 je 29 758,29 EUR.

Prehľad o významných položkách finančných účtov je uvedený v nasledujúcej Tabuľke:

Krátkodobý finančný majetok	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Pokladnica	189,66	253,39
Ceniny	0	0
Bankový účet/základné imanie/ obmedzené disponovanie č.ú. 27020290260	6 638,78	6 638,78
Bežný bankový účet č.ú. 0020290260	88 710,32	158 521,52
Bankový účet/podiel zaplatenej dane/obmedzené disponovanie č.ú. 19020290260	31 959,89	29 758,29
Bankový účet/ č.ú. 35-0020290260	0	460
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	124 958,65	195 631,98

(4) Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.

Účtovná jednotka neeviduje ostatné pohľadávky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tabuľka k čl. III ods. 4 o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	Bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie
Pohľadávky do lehoty splatnosti	0	0
Pohľadávky po lehote splatnosti	0	0
Pohľadávky spolu	0	0

(5) Položky časového rozlišení nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Prehľad o významných položkách časového rozlišení na strane aktiv je uvedený v nasledujúcej Tabuľke:

Opis položky časového rozlišení	Bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie
Náklady budúcich období, z toho:	10 199,85	1 511,88
domény	9,34	0
dialničná známka	0	21,37
nájomné	0	0
poistenie	190,51	190,51
poskytnuté príspevky	10 000,00	1 300,00
Príjmy budúcich období:	0	0

Príspevky v sume 1 300,00 EUR boli schválené a zmluvne zabezpečené v bežnom účtovnom období, ale poskytnuté a použité v nasledujúcom účtovnom období v roku 2023 v lehote splatnosti uvedenej v Darovacej zmluve.

(6) Vlastné zdroje krytia neobežného majetku a obehného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie

Tabuľka k čl. III ods. 6 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obehného majetku

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Imanie a fondy					
Základné imanie	6 638,78	0	0	0	6 638,78
z toho: nadačné imanie v účtovnej jednotke	6 638,78	0	0	0	6 638,78
vkłady zakladateľov	0	0	0	0	0
prioritný majetok	0	0	0	0	0
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu	0	0	0	0	0
Fond reprodukcie	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku					
Rezervný fond	0	0	0	0	0
Fondy tvorené zo zisku	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	88 752,46	0	0	- 4 486,43	84 266,03
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	-4 486,43	12 362,50	0	4 486, 43	12 362,50
Spolu	90 904,81	12 362,50	0	0	103 267,31

(7) Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach.**Tabuľka k čl. III ods. 7 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty**

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	-4 486,43
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do základného imania	0
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu	0
Prídel do fondu reprodukcie	0
Prídel do rezervného fondu	0
Prídel do fondu tvoreného zo zisku	0
Prídel do ostatných fondov	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do sociálneho fondu	0
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	0
Iné	0
Účtovná strata	0
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	0
Z rezervného fondu	0
Z fondu tvoreného zo zisku	0
Z ostatných fondov	0
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	-4 486,43
Iné	0

(8) Cudzie zdroje**a) Rezervy****Tabuľka k čl. III ods. 8 písm. a) o tvorbe a použití rezerv**

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Rezerva na spracovanie účtovníctva a ÚZ	240,00	240,00	240,00	0	240,00
Rezerva na audit a zverejnenie údajov v OV	1,20	1,20	1,20	0	1,20
Zákonné rezervy spolu	241,20	241,20	241,20	0	241,20
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv	0	0	0	0	0
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv	0	0	0	0	0

Ostatné rezervy spolu	0	0	0	0	0,00
Rezervy spolu	241,20	241,14	241,10	0	241,20

Použitie vytvorených rezerv bude v roku 2023.

b) Významné položky na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky

Názov položky	Začiatkový stav	Prírastky	Úbytky	Konečný zostatok
Ostatné záväzky, z toho:	10 000,00	117 620,00	108 920,00	1 300,00
Poskytnuté dary, dotácie	10 000,00	117 620,00	108 920,00	1 300,00
Iné záväzky, z toho:	911,90	15 600,00	15 600,00	911,90
Ochranná známka	0	0	0	0
Poistenie	0	0	0	0
Odmena za výkon funkcie	911,90	15 600,00	15 600,00	911,90
Iné	0	0	0	0

c) – d) Záväzky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, výška záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy

Tabuľka k čl. III ods. 8 písm. c) a d) o záväzkoch

Druh záväzkov	Stav na konci	
	Bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Bežného účtovného obdobia
Záväzky po lehote splatnosti	0	0
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	10 311,71	2 136,17
Krátkodobé záväzky spolu	10 311,71	2 136,17
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	0
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	10 311,71	2 136,17

Účtovnej jednotke vznikli v roku 2022 záväzky na základe zmlúv a schválených objednávok za služby v sume 836,17 EUR, účtovaných do nákladov.

Záväzky – príspevky v sume 1 300 EUR vznikli na základe schválených Darovacích zmlúv, tvoria významnú položku na účte 325.

e) Záväzky zo sociálneho fondu

Účtovná jednotka v roku 2022 ani v bezprostredne predchádzajúcom období netvorila sociálny fond.

f) – g) Účtovná jednotka nemá bankový úver, pôžičku, návratnú finančnú výpomoc a neúčtovala v roku 2022 o výdavkoch budúcich období.

(9) Významné položky časového rozlíšenia výnosov budúcich období a výdavkov budúcich období

a) zostatková hodnota bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku

b) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane

Tabuľka k čl. III ods. 9 o významných položkách výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku	0	0	0	0
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie	0	0	0	0
dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru	0	0	0	0
dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie	0	0	0	0
dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku	0	0	0	0
príspevky od inej organizácie -vynosi budúcich období	0	0	0	0
príspevky od fyzických osôb	10 000,00	0	10 000,00	0
príspevky od právnických osôb	0	60 000,00	0	60 000,00
podielu zaplatenej dane	21 959,89	29 758,29	21 959,89	29 758,29
dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane	0	0	0	0

Tabuľka k čl. III ods. 9 o významných položkách výdavkov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
Výdavky budúcich období, z toho:	0	0
Spolupráca na projektoch	0	0

(10) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu

Účtovná jednotka nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

Čl. IV

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

(1) Tržby za vlastné výkony a tovar.

Účtovná jednotka nemá tržby za vlastné výkony a tovar.

(2) Významné položky prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.

Účtovná jednotka neprijala v roku 2022 dary.

(3) Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia.

Prijaté príspevky	Bežné účtovné obdobie
Prijaté príspevky od iných organizácií, z toho:	124 000,00
Nadácia J & T	90 000,00
365.bank, a.s.	34 000,00
Prijaté príspevky od fyzických osôb	53 835,36
Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane	44 068,40
Spolu	243 863,65

Účtovná jednotka v roku 2022 prijala príspevky z podielu zaplatenej dane v sume 44 068,40 EUR, zostatok príspevkov z podielu zaplatenej dane prijatých v roku 2021 bol v sume 31 959,89 EUR, suma spolu predstavuje 76 028,29 EUR.

Z príspevku od Nadácie J&T v celkovej sume 90 000 EUR sa v roku 2022 použilo len 30 000 EUR a nepoužitých 60 000 EUR účtovná jednotka preúčtovala na účet časového rozlíšenia pre rok 2023. Príspevky z podielu zaplatenej dane prijaté v roku 2022, ktoré budú poskytnuté v roku 2023 predstavujú sumu 29 758,29 EUR, boli preúčtované do výnosov budúcich období. Zostatok účtu k prijatým príspevkom z podielu zaplatenej dane k 31.12.2022 je 29 758,29 EUR.

(4) Finančné výnosy

Účtovná jednotka nemá významné položky finančných výnosov.

Kreditné úroky bežného účtovného obdobia boli vo výške 0 EUR. Kreditné úroky bezprostredne predchádzajúceho obdobia boli vo výške 0 EUR.

(5) Významné položky nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie
Kancelárske potreby	85,69
Spotreba ostatného materiálu	5,00
Spotreby PHM	821,94
Opravy a udržiavanie	3 826,92
Náklady na reprezentáciu	146,30
Notárske poplatky	71,96
Účtovné služby a audit	543,60
Reklama, propagácia	0,00
Ostatné služby – réžia	1 326,69
Služby - akcie	898,97
Nájomné	0,00
Pohyblivé nájomné	539,88
Ostatné služby	0
Mzdové náklady	15 600,00

Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	5 327,40
Ostatné dane a poplatky	3,50
Dary	0
Osobitné náklady - ostatné	7 476,84
Bankové poplatky	0
Iné ostatné náklady	582,93
Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	68 530,00
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	2 820,00
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	46 270,00

(6) Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie.

Tabuľka k čl. IV ods. 6 o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane

Účel použitia podielu zaplatenej dane	Použitá suma z bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Použitá suma bežného účtovného obdobia
Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám, z toho:	650,00	39 570,00
Archa, n.o.	650,00	0
Castrum Sancti Georgii		1 000,00
Centrum pre deti a rodiny Bratislava - Röntgenova		350,00
Centrum Slniečko, n.o. (v anglickom jazyku The SunCenter)		400,00
DFS Lastovička		600,00
Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava		3 200,00
Harmónia Liptovská Teplička		1 000,00
Občianske združenie Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica		10 000,00
Nadácia Alony Kurotovej		3 000,00
Oáza - nádej pre nový život, n. o. Oasis of Hope for new.		900,00
Občianske združenie DFS Slniečnica		2 000,00
Obec Pukanec		1 020,00
Ružínska priehrada o.z.		4 150,00
SNE		900,00
Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 323/1, Trenčianska Teplá		1 300,00
Sport club DS		3 900,00
UMB BIATHLON TEAM n. o.		600,00
Verejná knižnica Mikuláša Kováča		1 600,00
Všetečníci		800,00
Základná škola Jána Amosa Komenského, Nová cesta 9, Tvrdosovce		800,00
Združenie na pomoc novorodencom		1 050,00
Združenie na záchranu Lietavského hradu		1 000,00
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	1 000,00	6 700,00

Spolu	1 650,00	46 270,00
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia	31 959,89	29 758,29

(7) Významné položky finančných nákladov

Účtovná jednotka nemá významné položky finančných nákladov.

(8) Náklady za účtovné obdobie na auditorské služby

Tabuľka k čl. IV ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky

Jednotlivé druhy nákladov za	Suma
overenie účtovnej závierky	1,2
uisťovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	0
súvisiace auditorské služby	0
daňové poradenstvo	0
ostatné neauditorské služby	0
Spolu	1,2

Čl. V**Ďalšie informácie****(1) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia.**

Účtovnej jednotke nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená účtovná závierka, ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky účtovnej závierky za rok 2022, resp. by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť účtovnej jednotky v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Tabuľka k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Tabuľka č. 1

	Pozemky	Umelecké diela a zbierky	Stavby	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	Dopravné prostriedky	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Drobný a ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia	0	0	0	1 800,00	11 600,00	0	0	0	0	0	13 400,00
prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0	0	0	1 800,00	11 600,00	0	0	0	0	0	13 400,00
Oprávky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia	0	0	0	1 800,00	11 600,00	0	0	0	0	0	13 400,00
prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0	0	0	1 800,00	11 600,00	0	0	0	0	0	13 400,00
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota											
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Schválenie účtovnej závierky za rok 2022

Dozorná rada 365.nadácie so sídlom Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava (ďalej len „Nadácia“) v súlade s § 27 ods. 4 písm. b) zákona č. 34/2002 Z. z. o nadáciách a v zmysle 7.23 písm. b) nadačnej listiny pri výkone pôsobnosti kontrolného orgánu

schvaľuje

individuálnu účtovnú závierku Nadácie za rok 2022 a hospodársky výsledok Nadácie za rok 2022 takto:

Výsledok hospodárenia za rok 2022: 12 362,50 €

Účtovná závierka Nadácie k 31. decembru 2022 a Výročná správa za rok 2022 bola schválená dozornou radou Nadácie dňa 10.mája 2023 v priloženom znení.

V Bratislave, dňa 11.mája 2023



Zuzana Žemlová

Člen Dozornej rady 365.nadácie



Lea Bezáková

Člen Dozornej rady 365.nadácie



Ladislav Korec

Člen Dozornej rady 365.nadácie